
  Strona 1 z 3                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 23.05.2025r 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Gminy Błażowa wraz z jednostkami 
organizacyjnymi. 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ  NR 

GiB.271.20.2025/BŁAŻOWA 

CZĘŚĆ JAWNA 

 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy Błażowa, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 
Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 
informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 

1. Prosimy o zmianę terminu wykonania zamówienia z 36 na 24 miesiące 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   
 
 

31. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okres 
ubezpieczenia prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę 
terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy).  

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ.  
 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie 
prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty w z zastosowaniem postanowień 
szczególnych wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SWZ:  

 
Klauzula umowy wieloletniej 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 
polisy strony uzgodniły, że:  
1. Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres 24 miesięcy przy czym polisy będą 

wystawiane na okresy roczne. 
2. W zależności od przebiegu ubezpieczenia w pierwszym rocznym okresie 

polisowym zastrzega się możliwość korekty składki w drugim i kolejnych latach 
wg następujących zasad: 



  Strona 2 z 3                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1) Jeżeli szkodowość jest nie wyższa niż 40% składki zainkasowanej w bieżącym 
okresie ubezpieczenia, stawki na kolejne okresy pozostają bez zmian.  

2) Jeżeli szkodowość przekroczy 40% zastrzega się możliwość negocjacji 
warunków umowy. 

3. W przypadku gdy szkodowość przekracza 40% w bieżącym okresie ubezpieczenia, 
 a strony nie uzgodnią wspólnych warunków wznowieniowych na kolejny roczny 
okres, dotychczasowa umowa ubezpieczenia rozwiązuje się z upływem ostatniego 
dnia upływającego rocznego okresu ubezpieczenia. 

4. Szkodowość rozumiana jest jako suma wypłaconych odszkodowań oraz rezerw w 
otwartych szkodach i analizuje się ją na dwa miesiące przed końcem bieżącego 
okresu ubezpieczenia, ze wszystkich ubezpieczeń majątkowych zawartych w 
ramach niniejszej umowy. 

5. Po 10 miesiącach pierwszego lub kolejnego poddanego ocenie okresu 
ubezpieczenia Ubezpieczający potwierdzi, że nie wystąpiły żadne szkody ani 
zdarzenia  mogące rodzić odpowiedzialność Ubezpieczyciela na podstawie umowy 
ubezpieczenia o których Ubezpieczający wie, lub przy zachowaniu należytej 
staranności wiedzieć powinien, a które nie zostały zgłoszone do Ubezpieczyciela W 
przypadku, gdy zdarzenia o których mowa powyżej wystąpiły, stronom przysługuje 
prawo wypowiedzenia lub renegocjacji warunków umowy a w przypadku braku 
wspólnego stanowiska, umowa ubezpieczenia rozwiązuje się z upływem ostatniego 
dnia bieżącego rocznego okresu ubezpieczenia. 

6. Sumy ubezpieczenia będą aktualizowane na każdy kolejny roczny okres ochrony co 
najmniej o wskaźnik inflacji ogłaszany przez GUS nie później niż na dwa tygodnie 
przed końcem bieżącego okresu ochrony, przy czym kontynuacja ochrony przy 
wzroście powyżej 20% wymaga potwierdzenia Ubezpieczyciela. 

7.  Polisa zostanie wystawiona na drugi lub kolejny okres polisowy pod warunkiem, 
że: 
1) szkodowość nie przekroczy 40% a w przypadku przekroczenia tego 

współczynnika, strony porozumiały się co do warunków ubezpieczenia na drugi 
lub kolejny okres ubezpieczenia, 

2) nie ulegnie pogorszeniu ochrona reasekuracyjna w danym segmencie ryzyk, 
3) nie zajdą inne okoliczności, o których mowa w art. 816 KC oraz charakter 

ryzyka pozostanie bez zmian, 
4) - nie wzrosną sumy ubezpieczenia mienia oraz utraty zysku o więcej niż 20%, 
5) zostaną zrealizowane zalecenia inżyniera ryzyka, o ile zostały uzgodnione z 

terminem wykonania w bieżącym roku polisowym. 
8. Każda ze stron zachowuje prawo do wypowiedzenia niniejszej umowy z 

zachowaniem 30-dniowego terminu wypowiedzenia w przypadku braku realizacji 
któregokolwiek z warunków, o których mowa w ust. 7, które to warunki stanowią 
ważne powody wypowiedzenia umowy.  

9. Limity odpowiedzialności określone jako „na pierwsze ryzyko” lub „na jedno i 
wszystkie zdarzenia” mają zastosowanie do roku polisowego. 

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ.  



  Strona 3 z 3                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 

181. Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany umowy o których mowa w §4 wzoru 
umowy wymagają zgody Zamawiającego i Wykonawcy i wymagają formy 
pisemnej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień  30.05.2025 r 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 
dzień 28.05.2025 r. 
 
 
 

 
 
Zamawiający informuj ę, że odpowiedzi na pytania dotyczące części poufnej zostaną 
udostępnione  w dniu opublikowania części jawnej Wykonawcom, którzy złożyli 
wniosek o część poufną. 
 

Sebastian Pasternak 


